GIRAL SERVIÇOS E COMÉRCIO DE METAIS LTDA.  Objeto:
Aquisição parcelada de queimadores de gás (flares), para utilização em área finalizada do Transbordo São Giácomo, pelo período
de doze meses. Data de vigência: 19/08/2025 a 19/08/2026. Valor da aquisição: R$150.000,00 (cento e cinquenta mil).

RITO  PREGÃO  ELETRÔNICO  036/2025  –  Contratada:  ALPHA  COMMERCE  LTDA.  Objeto:  Aquisição  parcelada  de
ferramentas e ferragens, pelo período de doze meses. Data de vigência: 19/08/2025 a 19/08/2026. Valor da aquisição: R$ 6.720,00
(seis mil, setecentos e vinte reais).

RITO  PREGÃO  ELETRÔNICO  036/2025  –  Contratada:  ELÉTRICA  POSITIVO  LTDA.  Objeto:  Aquisição  parcelada  de
ferramentas e ferragens,  pelo período de doze meses.  Data de vigência:  19/08/2025 a 19/08/2026. Valor da aquisição: R$
21.383,00 (vinte e um mil, trezentos e oitenta e três reais).

RITO PREGÃO ELETRÔNICO 036/2025 – Contratada: RB DOSSIN COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
Objeto: Aquisição parcelada de ferramentas e ferragens, pelo período de doze meses. Data de vigência: 19/08/2025 a 19/08/2026.
Valor da aquisição: R$ 190.854,30 (cento e noventa mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e trinta centavos).

DISPENSA DE LICITAÇÃO 258/2025 – Contratada: INTERPUMP HYDRAULICS BRASIL - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
COMPONENTES  HIDRÁULICOS  LTDA.  Objeto:  Aquisição  parcelada  de  bombas  hidráulicas  para  manutenção  de
compactadores de veículos pesados, pelo período de doze meses. Data de Vigência: 18/08/2025 a 18/08/2026. Valor da aquisição:
R$11.000,00 (onze mil reais).

RITO PREGÃO ELETRÔNICO 051/2025 – Contratada: PARDIESEL COMÉRCIO DE PEÇAS PARAFUSOS E CONEXÕES
LTDA. Objeto: Aquisição parcelada de peças para manutenção de caixas de câmbio G85, G240, G3- 36, G3-60, G2-20 e G2-24, da
frota MB, pelo período de doze meses. Data de vigência: 19/08/2025 a 19/08/2026. Valor da aquisição: R$29.578,54 (vinte e nove
mil, quinhentos e setenta e oito reais e cinquenta e oito centavos).

DISPENSA DE LICITAÇÃO 117/2025 – Contratada: FENIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa
para instalação de defensa metálica semimaleável e ancoragem de defensa, incluindo mão de obra, pelo período de 3 (três) meses.
Data de Vigência: 19/08/2025 a 19/11/2026. Valor da aquisição: R$11.000,00 (onze mil reais).

Caxias do Sul, 19 de agosto de 2025.
Milton Balbinot – Diretor-Presidente

SÚMULA

RITO PREGÃO ELETRÔNICO 051/2025 – Contratada: ARCHIDONA DISTRIBUIDORA LTDA. Objeto: Aquisição parcelada de
peças para manutenção de caixas de câmbio G85, G240, G3-36, G3-60, G2-20 e G2-24, da frota MB, pelo período de doze meses.
Data de vigência: 19/08/2025 a 19/08/2026. Valor da aquisição: R$58.207,33 (cinquenta e oito mil, duzentos e sete reais e trinta e

três centavos).

RITO PREGÃO ELETRÔNICO 036/2025 – Contratada: SPEED BRASIL PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA. Objeto: Aquisição
parcelada de ferramentas e ferragens,  pelo período de doze meses.  Data de Vigência:  19/08/2025 a 19/11/2026. Valor da
aquisição: R$1.725,00 (mil setecentos e vinte e cinco reais).

Caxias do Sul, 20 de agosto de 2025.
Milton Balbinot – Diretor-Presidente

Poder Legislativo

DECRETO LEGISLATIVO N° 509/A, DE 19 DE AGOSTO DE 2025.

Concede  o  Título  de  Cidadão  Emérito  ao  Senhor  Saul  Claudio
Maschio.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL.